PAGE
2

	УТВЕРЖДАЮ

Министр труда и социального развития Республики Дагестан
____________________ Р. Ибрагимов
                       «17» мая 2017 г.

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по противодействию коррупции в аппарате Министерства труда и социального развития Республики Дагестан
  « 17 » мая 2017 года                                                                                            № 1_____
Председательствовал:
	Ибрагимов Р.Ш.
	–
	Министр труда и социального развития
Республики Дагестан, председатель Комиссии по противодействию коррупции в аппарате Министерства труда и социального развития Республики Дагестан

Присутствовали:           –  всего 8 чел. (список прилагается)
Повестка дня:

1. О результатах проверки организации работы по обеспечению в территориальных органах – управлениях социальной защиты населения в муниципальных образованиях и подведомственных Минтруду РД учреждениях:
ежемесячной выдачи всем работникам расчетных листков с указанием начисляемых и удерживаемых сумм заработной платы;

ознакомления работников с положением или иным документом о порядке распределения стимулирующей части заработной платы, утвержденным локальным актом учреждения о создании комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы;

размещения на стендах учреждения ежемесячных решений комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы с указанием общей суммы, подлежащей распределению.

2. О рассмотрении проекта Порядка работы Рабочей группы по регистрации и предварительному рассмотрению обращений граждан, поступающих через специализированные ящики «Для обращений граждан по вопросам коррупции» и общественные посты, сформированной в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан.
______________________________________________________________________
Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Комиссия решила:

По вопросу 1
          1.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности начальника отдела по профилактике коррупции и иных правонарушений   Саидова С.И. о результатах проверки организации работы в территориальных органах – управлениях социальной защиты населения в муниципальных образованиях и подведомственных Минтруду РД учреждениях, указанной в пункте 1 настоящего протокола.

         1.2. Начальникам территориальных органов – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях и директорам подведомственных Минтруду РД учреждений:
 1.2.1. в соответствии с трудовым законодательством РФ при выплате заработной платы извещать в письменной форме каждого работника:

о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;

о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

1.2.2. утвердить форму расчетного листка с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей           372 Трудового кодекса РФ для принятия локальных нормативных актов.

1.3. Главным бухгалтерам территориальных органов – управлений социальной защиты населения в муниципальных образованиях и подведомственных Минтруду РД учреждений рекомендовать вести журналы регистрации выдачи расчетных листков по заработной плате и осуществлять их выдачу работникам под роспись с указанием даты выдачи.

1.4. Директорам подведомственных Минтруду РД учреждений:
1.4.1. ознакомить работников с механизмом формирования и распределения стимулирующей части фонда оплаты труда (с положением или иным документом о порядке распределения стимулирующей части заработной платы, утвержденным локальным актом учреждения о создании комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы, с критериями оценки эффективности работников);
1.4.2. размещать на стендах учреждения ежемесячные решения комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы с указанием общей суммы, подлежащей распределению.

1.5. Отделу по профилактике коррупции и иных правонарушений осуществлять проверку организации работы в территориальных органах – управлениях социальной защиты населения в муниципальных образованиях и подведомственных Минтруду РД учреждениях, указанной в пункте 1 настоящего протокола, при проведении в установленном порядке (в том числе с выездом) контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений.

По вопросу 2

2.1. Принять к сведению информацию помощника министра по вопросам противодействия коррупции Имамагомедова И.Ш. о разработке проекта Порядка работы Рабочей группы по регистрации и предварительному рассмотрению обращений граждан, поступающих через специализированные ящики «Для обращений граждан по вопросам коррупции» и общественные посты, сформированной в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан.

2.2. Отделу по профилактике коррупции и иных правонарушений:

          2.2.1. доработать проект Порядка работы Рабочей группы по регистрации и предварительному рассмотрению обращений граждан, поступающих через специализированные ящики «Для обращений граждан по вопросам коррупции» и общественные посты, сформированной в Министерстве труда и социального развития Республики Дагестан, с учетом предложений, данных в ходе настоящего заседания;

2.2.2. представить на рассмотрение график работы общественного поста, организованного Минтрудом РД для приема устных и письменных обращений граждан по вопросам коррупции, на 2017 год.

Секретарь Комиссии                                                                       И. Имамагомедов